
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 25 de juny de 2020, del director general 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual es convoquen per a l’exercici 2020 les subvencions 
destinades al programa d’ocupació amb suport en empre-
ses del mercat ordinari de treball, regulades en l’Ordre 
21/2016, de 20 d’octubre, de la Conselleria d’Econo-
mia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball. 
[2020/4960]

RESOLUCIÓN de 25 de junio de 2020, del director gene-
ral de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y For-
mación, por la que se convocan para el ejercicio 2020 
las subvenciones destinadas al programa de empleo con 
apoyo en empresas del mercado ordinario de trabajo, 
reguladas en la Orden 21/2016, de 20 de octubre, de la 
Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Producti-
vos, Comercio y Trabajo. [2020/4960]

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 25 de octubre de 
2016, se publicó la Orden 21/2016, de 20 de octubre, de la Conselleria 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por 
la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones destina-
das al programa de empleo con apoyo en empresas del mercado ordina-
rio de trabajo (modificada por la Orden 14/2018, de 20.09.2018), para 
cuya convocatoria existe crédito disponible en la línea S2240000 del 
subprograma 322.51, Fomento de Empleo, del presupuesto de LABO-
RA Servicio Valenciano de Empleo y Formación para 2020.

En virtud de lo expuesto y de conformidad con el artículo 160.4.b 
de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, 
del sector público instrumental y de subvenciones, resuelvo:

Primero. Convocatoria
1. Convocar para el ejercicio 2020 las subvenciones destinadas a 

financiar el Programa de empleo con apoyo en empresas del mercado 
ordinario de trabajo, reguladas en la Orden 21/2016, de 20 de octu-
bre, de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, por la que se establecen las bases reguladoras 
de las subvenciones destinadas al programa de empleo con apoyo en 
empresas del mercado ordinario de trabajo.

2. Esta convocatoria se financiará con cargo al capítulo 4, código 
de línea S2240000 del subprograma 322.51, Fomento de Empleo, por 
un importe global máximo de 400.000 euros, fondos procedentes del 
Servicio Público de Empleo Estatal.

3. La dotación de esta convocatoria podrá incrementarse si con-
curre alguno de los supuestos previstos en el artículo 11.2 del Decreto 
77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedimien-
to de gestión del presupuesto de la Generalitat. En todo caso, dicho 
incremento queda condicionado a la declaración de disponibilidad del 
crédito, que deberá ser publicada en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana.

4. En aplicación del artículo 11.6 del Decreto 77/2019, los eventua-
les aumentos sobrevenidos en el crédito disponible posibilitarán que se 
dicten resoluciones de concesión complementarias para aquellas solici-
tudes que, cumpliendo todos los requisitos, hubieran sido denegadas por 
agotamiento del mismo.

5. La publicidad a que hace referencia el apartado 3 no implicará la 
apertura de plazo para presentar nuevas solicitudes ni el inicio de nuevo 
cómputo de plazo para resolver.

Segundo. Objeto y ámbito
Esta convocatoria tiene por objeto la concesión de subvenciones 

destinadas a fomentar los proyectos de empleo con apoyo en empresas 
del mercado ordinario de trabajo en el ámbito territorial de la Comunitat 
Valenciana.

Tercero. Beneficiarias y condiciones
1. Podrán ser beneficiarias de estas subvenciones:
a) Las corporaciones locales de la Comunitat Valenciana o las enti-

dades sujetas a derecho público dependientes o vinculadas a estas que 
vinieran ejerciendo competencias en materia de empleo.

b) Las entidades sin ánimo de lucro con ámbito de actuación en 
la Comunitat Valenciana, en cuyos estatutos figure expresamente el 
desarrollo de programas de empleo con apoyo dirigidos a la inserción 
laboral de las personas con diversidad funcional.

2. En todo caso, las entidades a que hace referencia el apartado 1 
deberán acreditar una experiencia de al menos 2 años en el desarrollo 

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 25 d’octubre de 
2016, es va publicar l’Ordre 21/2016, de 20 d’octubre, de la Conselleria 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores de les subvencions destinades 
al programa d’ocupació amb suport en empreses del mercat ordinari 
de treball (modificada per l’Ordre 14/2018, de 20.09.2018), per a la 
convocatòria del qual hi ha crèdit disponible en la línia S2240000 del 
subprograma 322.51, Foment d’Ocupació, del pressupost de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació per a 2020.

En virtut de l’exposat i de conformitat amb l’article 160.4.b de la 
Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del 
sector públic instrumental i de subvencions, resolc:

Primer. Convocatòria
1. Convocar per a l’exercici 2020 les subvencions destinades a 

finançar el Programa d’ocupació amb suport en empreses del mercat 
ordinari de treball, regulades en l’Ordre 21/2016, de 20 d’octubre, de la 
Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, per la qual s’estableixen les bases reguladores de les subvencions 
destinades al programa d’ocupació amb suport en empreses del mercat 
ordinari de treball.

2. Aquesta convocatòria es finançarà amb càrrec al capítol 4, codi 
de línia S2240000 del subprograma 322.51, Foment d’Ocupació, per 
un import global màxim de 400.000 euros, fons procedents del Servei 
Públic d’Ocupació Estatal.

3. La dotació d’aquesta convocatòria podrà incrementar-se si con-
corre algun dels supòsits previstos en l’article 11.2 del Decret 77/2019, 
de 7 de juny, del Consell, de regulació del procediment de gestió del 
pressupost de la Generalitat. En tot cas, aquest increment queda con-
dicionat a la declaració de disponibilitat del crèdit, que haurà de ser 
publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

4. En aplicació de l’article 11.6 del Decret 77/2019, els eventuals 
augments sobrevinguts en el crèdit disponible possibilitaran que es dic-
ten resolucions de concessió complementàries per a aquelles sol·licituds 
que, complint tots els requisits, hagueren sigut denegades per esgota-
ment d’aquest.

5. La publicitat a què fa referència l’apartat 3 no implicarà l’obertu-
ra de termini per a presentar noves sol·licituds ni l’inici de nou còmput 
de termini per a resoldre.

Segon. Objecte i àmbit
Aquesta convocatòria té com a objecte la concessió de subvencions 

destinades a fomentar els projectes d’ocupació amb suport en empre-
ses del mercat ordinari de treball en l’àmbit territorial de la Comunitat 
Valenciana.

Tercer. Beneficiàries i condicions
1. Podran ser beneficiàries d’aquestes subvencions:
a) les corporacions locals de la Comunitat Valenciana o les entitats 

subjectes a dret públic dependents o vinculades a aquestes que exerciren 
competències en matèria d’ocupació.

b) les entitats sense ànim de lucre amb àmbit d’actuació en la 
Comunitat Valenciana, en els estatuts de la qual figure expressament 
el desenvolupament de programes d’ocupació amb suport dirigits a la 
inserció laboral de les persones amb diversitat funcional.

2. En tot cas, les entitats a què fa referència l’apartat 1 hauran 
d’acreditar una experiència d’almenys 2 anys en el desenvolupament 



de proyectos de empleo con apoyo dirigidos a personas con diversidad 
funcional en empresas del mercado ordinario de trabajo.

3. No podrán obtener la condición de beneficiario:
a) Las personas o entidades en las que concurra alguna de las pro-

hibiciones establecidas en los apartados 2 y 3 del artículo 13 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones; a tal efecto, las 
entidades presentarán la correspondiente declaración responsable.

b) Las agrupaciones de personas físicas o jurídicas, públicas o pri-
vadas, las sociedades civiles, las comunidades de bienes o cualquier otro 
tipo de unidad económica o patrimonio separado que, aun careciendo de 
personalidad jurídica, pudiera realizar las actuaciones subvencionables.

Cuarto. Cuantía máxima de la subvención
1. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 6.1 de la Orden 

21/2016, de 20 de octubre, el importe de la subvención no podrá superar 
los 90.000 euros.

2. El importe de la subvención se calculará en función del periodo 
en que se efectúe el apoyo, a contar desde el inicio del desempeño del 
puesto de trabajo por la persona atendida:

a) Durante los 6 primeros meses: 500 euros mensuales por persona 
atendida.

b) Entre los meses 7 a 12: 400 euros mensuales por persona atendida.
c) Entre los meses 13 a 18: 200 euros mensuales por persona atendida.
d) Entre los meses 19 a 24: 75 euros mensuales por persona atendida.

Quinto. Periodo subvencionable
En aplicación del artículo 11 de la Ley 3/2000, de 17 de abril, de 

creación del Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por el que se 
permite que tanto la actividad subvencionada como el gasto que le sea 
inherente podrán extenderse durante el ejercicio siguiente a aquel en que 
se otorgue la ayuda, siempre que la actividad se hubiera iniciado en el 
año de concesión, resultarán subvencionables las actuaciones efectuadas 
entre la fecha de presentación de la solicitud y el 30 de junio de 2021.

Sexto. Forma y plazo de presentación de solicitudes
1. La solicitud (comprensiva asimismo de la documentación exigida 

en el resuelvo séptimo) se presentará de forma telemática en la Sede 
electrónica de la Generalitat Valenciana, a través del procedimiento 
GUC habilitado al efecto y denominado «ECONAP 2020. Programa de 
subvenciones destinadas al programa de empleo con apoyo en empresas 
del mercado ordinario de trabajo». En la página web de LABORA 
(http://www.labora.gva.es/es/entitats/busque-ajudes-subvencions/altres-
entitats) estará disponible la información sobre esta convocatoria y se 
habilitará un acceso a la sede electrónica para formular la solicitud. 
Para ello, se deberá disponer de firma electrónica avanzada, bien con 
el certificado reconocido de entidad o certificado de representante 
de entidad. Serán inadmitidas aquellas solicitudes no presentadas 
utilizando el procedimiento GUC aquí descrito.

2. El plazo para la presentación de las solicitudes será de 10 días 
hábiles a contar desde el día siguiente al de la publicación del extracto 
de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. Cada entidad solo podrá presentar una solicitud por provincia.

Séptimo. Documentación que debe acompañar a la solicitud
1. Las solicitudes deberán acompañarse de la siguiente documen-

tación:
a) Estatutos de la entidad solicitante, en su caso.
b) Contratos, convenios, resoluciones de concesión de subvencio-

nes y cualquier otra documentación acreditativa de la experiencia de la 
entidad en la ejecución de programas de empleo con apoyo a personas 
con diversidad funcional en empresas del mercado ordinario de trabajo.

c) Datos de domiciliación bancaria, en modelo normalizado.
d) Memoria del proyecto y anexo, en modelos normalizados.
e) Titulación académica y contratos de trabajo acreditativos de la 

experiencia en proyectos de empleo con apoyo de los preparadores 
laborales.

f) Relación de méritos aportados.
2. Salvo que conste la oposición expresa por la entidad solicitante 

(en cuyo caso deberá aportar la correspondiente documentación acredi-
tativa), LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación recabará 
a través de la Plataforma Autonómica de Intermediación (PAI) y otros 

de projectes d’ocupació amb suport dirigits a persones amb diversitat 
funcional en empreses del mercat ordinari de treball.

3. No podran obtindre la condició de beneficiari:
a) les persones o entitats en les quals concórrega alguna de les 

prohibicions establides en els apartats 2 i 3 de l’article 13 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions; a aquest efecte, 
les entitats presentaran la corresponent declaració responsable.

b) les agrupacions de persones físiques o jurídiques, públiques o 
privades, les societats civils, les comunitats de béns o qualsevol altre 
tipus d’unitat econòmica o patrimoni separat que, fins i tot mancant de 
personalitat jurídica, poguera realitzar les actuacions subvencionables.

Quart. Quantia màxima de la subvenció
1. De conformitat amb el que es disposa en l’article 6.1 de l’Ordre 

21/2016, de 20 d’octubre, l’import de la subvenció no podrà superar els 
90.000 euros.

2. L’import de la subvenció es calcularà en funció del període en 
què s’efectue el suport, a comptar des de l’inici de l’acompliment del 
lloc de treball per la persona atesa:

a) Durant els 6 primers mesos: 500 euros mensuals per persona 
atesa.

b) Entre els mesos 7 a 12: 400 euros mensuals per persona atesa.
c) Entre els mesos 13 a 18: 200 euros mensuals per persona atesa.
d) Entre els mesos 19 a 24: 75 euros mensuals per persona atesa.

Cinqué. Període subvencionable
En aplicació de l’article 11 de la Llei 3/2000, de 17 d’abril, de cre-

ació del Servei Valencià d’Ocupació i Formació, pel qual es permet que 
tant l’activitat subvencionada com la despesa que li siga inherent podran 
estendre’s durant l’exercici següent a aquell en què s’atorgue l’ajuda, 
sempre que l’activitat s’haguera iniciat l’any de concessió, resultaran 
subvencionables les actuacions efectuades entre la data de presentació 
de la sol·licitud i el 30 de juny de 2021.

Sisé. Forma i termini de presentació de sol·licituds
1. La sol·licitud (comprensiva així mateix de la documentació 

exigida en el resolc seté) es presentarà de manera telemàtica en la seu 
electrònica de la Generalitat Valenciana, a través del procediment GUC 
habilitat a aquest efecte i denominat «ECONAP 2020. Programa de 
subvencions destinades al programa d’ocupació amb suport en empreses 
del mercat ordinari de treball». En la pàgina web de LABORA (http://
www.labora.gva.es/es/entitats/busque-ajudes-subvencions/altres-
entitats) estarà disponible la informació sobre aquesta convocatòria i 
s’habilitarà un accés a la seu electrònica per a formular la sol·licitud. 
Per a això, s’haurà de disposar de signatura electrònica avançada, bé 
amb el certificat reconegut d’entitat o certificat de representant d’entitat. 
Seran inadmeses aquelles sol·licituds no presentades que utilitzen el 
procediment GUC ací descrit.

2. El termini per a la presentació de les sol·licituds serà de 10 dies 
hàbils a comptar des de l’endemà de la publicació de l’extracte d’aques-
ta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

3. Cada entitat només podrà presentar una sol·licitud per província.

Seté. Documentació que ha d’acompanyar a la sol·licitud
1. Les sol·licituds hauran d’acompanyar-se de la documentació 

següent:
a) Estatuts de l’entitat sol·licitant, en el seu cas.
b) Contractes, convenis, resolucions de concessió de subvencions 

i qualsevol altra documentació acreditativa de l’experiència de l’enti-
tat en l’execució de programes d’ocupació amb suport a persones amb 
diversitat funcional en empreses del mercat ordinari de treball.

c) Dades de domiciliació bancària, en model normalitzat.
d) Memòria del projecte i annex, en models normalitzats.
e) Titulació acadèmica i contractes de treball acreditatius de l’ex-

periència en projectes d’ocupació amb suport dels preparadors laborals.

f) Relació de mèrits aportats.
2. Llevat que conste l’oposició expressa per l’entitat sol·licitant (i 

en aquest cas haurà d’aportar la corresponent documentació acreditati-
va), LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació recaptarà a tra-
vés de la Plataforma Autonòmica d’Intermediació (PAI) i altres sistemes 



sistemas habilitados al efecto la información relativa a la certificación 
positiva de la Agencia Estatal de la Administración Tributaria, de la 
Conselleria competente en materia de Hacienda y de la Tesorería Gene-
ral de la Seguridad Social, de encontrarse al corriente en el cumplimien-
to de las obligaciones tributarias y con la Seguridad Social.

Octavo. Instrucción y procedimiento de concesión
1. La concesión de estas subvenciones se tramitará en régimen de 

concurrencia competitiva, para lo que se tendrán en cuenta los criterios 
de valoración establecidos en el resuelvo noveno.

2. El importe propuesto por el órgano colegiado no podrá ser supe-
rior al importe solicitado ni al indicado en el resuelvo cuarto.

3. La instrucción corresponderá a los servicios territoriales de 
LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación competentes 
en materia de Empleo.

4. El órgano instructor podrá recabar de los interesados la aporta-
ción adicional de cuantos documentos y datos aclaratorios estime nece-
sarios para resolver sobre la solicitud presentada.

5. Examinadas las solicitudes, el órgano instructor emitirá informe 
donde hará constar que cumplen todos los requisitos necesarios para la 
concesión de las ayudas.

6. En la dirección general competente en materia de Empleo se 
constituirá un órgano colegiado integrado por la persona titular de la 
Subdirección General en materia de empleo o persona que designe para 
su sustitución, que lo presidirá; dos vocales; y una persona que ostentará 
la secretaría, con voz pero sin voto. La designación de las personas que 
ocupen las vocalías y la secretaría se efectuará por la persona titular de 
la dirección general competente en materia de empleo. El órgano cole-
giado emitirá informe donde se concrete el resultado de la evaluación 
efectuada.

7. A la vista del informe del órgano colegiado, el órgano instructor 
formulará las propuestas de concesión al órgano concedente.

Noveno. Criterios de valoración
El órgano colegiado establecido en el resuelvo anterior aplicará los 

siguientes criterios de valoración de las solicitudes:
a) Proyecto de la entidad solicitante: hasta 30 puntos, pudiendo 

asignar hasta 10 puntos por el análisis de la adecuación del puesto de 
trabajo; hasta 5 puntos por la justificación de la intensidad del apoyo 
en función del tipo y grado de discapacidad; hasta 10 puntos por el 
contenido (metodología, fases, actuaciones, etc.); y hasta 5 puntos por 
su adecuación a la convocatoria.

b) Experiencia acreditada de la entidad en la ejecución de progra-
mas de empleo con apoyo a personas con diversidad funcional: hasta 
25 puntos, a razón de 5 puntos por cada proyecto desarrollado con al 
menos 10 personas con diversidad funcional; 1 punto por cada proyecto 
desarrollado con menos de 10 personas con diversidad funcional.

c) Dotación de los recursos materiales que garanticen el desarrollo 
idóneo de los proyectos de empleo con apoyo: hasta 10 puntos.

d) Currículum profesional del personal preparador laboral: hasta 30 
puntos, a razón de 1 punto por año de experiencia; 2 puntos por cada 
100 horas como formador en materia de empleo con apoyo; 1 punto por 
cada 100 horas de formación recibida en materia de empleo con apoyo.

e) Atención a alguno de los siguientes colectivos: personas con 
enfermedad mental, mujeres y mayores de 45 años: hasta 20 puntos, en 
proporción al número de destinatarios finales del proyecto..

f) Participación de la entidad como ponente en foros, seminarios 
o eventos similares relacionados con el empleo con apoyo: hasta 10 
puntos, a razón de 1 punto por ponencia.

Diez. Resolución y recursos
1. La competencia para resolver sobre las solicitudes presentadas 

corresponde por delegación a la persona titular de la dirección general 
competente en materia de empleo.

2. La resolución de concesión determinará la cuantía concedida e 
incorporará las condiciones, obligaciones y determinaciones accesorias 
a que deba sujetarse el beneficiario.

3. El plazo para resolver y notificar la resolución será de seis meses 
contados a partir del día siguiente al de la entrada de la solicitud según 
lo indicado en el resuelvo sexto. Transcurrido dicho plazo sin que se 

habilitats a aquest efecte la informació relativa a la certificació positiva 
de l’Agència Estatal de l’Administració Tributària, de la conselleria 
competent en matèria d’hisenda i de la Tresoreria General de la Segu-
retat Social, que es troba al corrent en el compliment de les obligacions 
tributàries i amb la Seguretat Social.

Huité. Instrucció i procediment de concessió
1. La concessió d’aquestes subvencions es tramitarà en règim de 

concurrència competitiva, per al que es tindran en compte els criteris de 
valoració establits en el resolc nové.

2. L’import proposat per l’òrgan col·legiat no podrà ser superior a 
l’import sol·licitat ni a l’indicat en el resolc quart.

3. La instrucció correspondrà als serveis territorials de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació competents en matèria d’ocu-
pació.

4. L’òrgan instructor podrà recaptar dels interessats l’aportació 
addicional de tots aquells documents i dades aclaridores que considere 
necessàries per a resoldre sobre la sol·licitud presentada.

5. Examinades les sol·licituds, l’òrgan instructor emetrà informe 
on farà constar que compleixen tots els requisits necessaris per a la 
concessió de les ajudes.

6. En la direcció general competent en matèria d’ocupació es cons-
tituirà un òrgan col·legiat integrat per la persona titular de la subdirec-
ció general en matèria d’ocupació o persona que designe per a la seua 
substitució, que el presidirà; dos vocals; i una persona que exercirà la 
secretaria, amb veu però sense vot. La designació de les persones que 
ocupen les vocalies i la secretaria s’efectuarà per la persona titular de 
la direcció general competent en matèria d’ocupació. L’òrgan col·legiat 
emetrà informe on es concrete el resultat de l’avaluació efectuada.

7. A la vista de l’informe de l’òrgan col·legiat, l’òrgan instructor 
formularà les propostes de concessió a l’òrgan concedent.

Nové. Criteris de valoració
L’òrgan col·legiat establit en el resolc anterior aplicarà els criteris 

següents de valoració de les sol·licituds:
a) Projecte de l’entitat sol·licitant: fins a 30 punts, podent assignar 

fins a 10 punts per l’anàlisi de l’adequació del lloc de treball; fins a 5 
punts per la justificació de la intensitat del suport en funció del tipus i 
grau de discapacitat; fins a 10 punts pel contingut (metodologia, fases, 
actuacions, etc.); i fins a 5 punts per la seua adequació a la convocatòria.

b) Experiència acreditada de l’entitat en l’execució de programes 
d’ocupació amb suport a persones amb diversitat funcional: fins a 25 
punts, a raó de 5 punts per cada projecte desenvolupat amb almenys 10 
persones amb diversitat funcional; 1 punt per cada projecte desenvolu-
pat amb menys de 10 persones amb diversitat funcional.

c) Dotació dels recursos materials que garantisquen el desenvolupa-
ment idoni dels projectes d’ocupació amb suport: fins a 10 punts.

d) Currículum professional del personal preparador laboral: fins a 
30 punts, a raó d’1 punt per any d’experiència; 2 punts per cada 100 
hores com a formador en matèria d’ocupació amb suport; 1 punt per 
cada 100 hores de formació rebuda en matèria d’ocupació amb suport.

e) Atenció a algun dels col·lectius següents: persones amb malaltia 
mental, dones i majors de 45 anys: fins a 20 punts, en proporció al nom-
bre de destinataris finals del projecte..

f) Participació de l’entitat com a ponent en fòrums, seminaris o 
esdeveniments similars relacionats amb l’ocupació amb suport: fins a 
10 punts, a raó d’1 punt per ponència.

Deu. Resolució i recursos
1. La competència per a resoldre sobre les sol·licituds presentades 

correspon per delegació a la persona titular de la direcció general com-
petent en matèria d’ocupació.

2. La resolució de concessió determinarà la quantia concedida i 
incorporarà les condicions, obligacions i determinacions accessòries al 
fet que haja de subjectar-se el beneficiari.

3. El termini per a resoldre i notificar la resolució serà de sis mesos 
comptats a partir de l’endemà de l’entrada de la sol·licitud segons s’in-
dica en el resolc sisé. Transcorregut aquest termini sense que s’haja 



haya dictado resolución expresa, la solicitud podrá entenderse desesti-
mada por silencio administrativo.

4. La resolución contendrá información del importe previsto de 
la ayuda en equivalente de subvención bruta, así como de su sujeción 
al Reglamento (UE) 651/2014, de la Comisión, de 17 de junio, por el 
que se declaran determinadas categorías de ayudas compatibles con el 
mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 del Tratado, 
haciendo referencia expresa al título, a la publicación del Reglamento 
en el DOUE y al registro de la comunicación a la Comisión Europea 
del régimen de ayudas.

5. La resolución pondrá fin a la vía administrativa y contra ella 
podrá interponerse recurso potestativo de reposición ante el mismo 
órgano en el plazo de un mes a partir del día siguiente al de su notifi-
cación, de acuerdo con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas; o recurso contencioso-administrativo en el plazo de 
dos meses ante el correspondiente Juzgado de lo Contencioso-Admi-
nistrativo de la Comunitat Valenciana, de conformidad con los artículos 
8 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa.

Once. Medio de notificación
La notificación de las resoluciones y actos de trámite se practicará a 

través de la sede electrónica de la Generalitat (https://sede.gva.es), para 
lo que el solicitante deberá disponer de firma electrónica avanzada, bien 
con el certificado reconocido de entidad (personas jurídicas) o bien con 
el certificado reconocido para ciudadanos (persona física). A tal fin se 
remitirá un aviso a la dirección de correo electrónico que figure en el 
expediente, donde se informará de la puesta a disposición de una noti-
ficación en la citada sede electrónica. La falta de práctica del aviso no 
impedirá que la notificación sea considerada plenamente válida.

Doce. Pago anticipado
1. Una vez concedida la ayuda, podrá anticiparse el pago de hasta 

el 60 % de la subvención concedida, previa justificación del inicio del 
proyecto.

2. Por concurrir los supuestos establecidos en las letras a y f del 
artículo 171.5 de la Ley 1/2015, el pago anticipado no requerirá la cons-
titución de garantías.

3. De acuerdo con lo previsto en el artículo 19.5 de la Ley general 
de subvenciones, los rendimientos financieros que se generen por los 
fondos librados a los beneficiarios no incrementarán el importe de la 
subvención concedida, en razón a su escasa cuantía y la dificultad de 
su aplicación a las actividades subvencionadas y de su seguimiento y 
control.

Trece. Requisitos para los pagos
1. El pago de la subvención, tanto el anticipado como el derivado de 

la comprobación de la cuenta justificativa, requerirá que el beneficiario 
se encuentre al corriente en el cumplimiento de sus obligaciones tribu-
tarias y frente a la Seguridad Social y no sea deudor por resolución de 
procedencia de reintegro. En el caso de corporaciones locales, asimismo 
deberá encontrarse al corriente en el cumplimiento de la obligación de 
rendición de sus cuentas anuales a la Sindicatura de Comptes.

2. A los efectos de lo dispuesto en el apartado anterior, el benefi-
ciario deberá aportar una declaración responsable relativa al artículo 
34.5 de la Ley general de subvenciones y acreditar el cumplimiento de 
las obligaciones tributarias y frente a la Seguridad Social, actualizado 
a la fecha de las propuestas de pago, en los términos establecidos en 
el resuelvo séptimo; y el órgano gestor obtendrá de la Sindicatura de 
Comptes el certificado sobre el cumplimiento de la obligación de rendi-
ción de cuentas anuales en el caso de las corporaciones locales.

3. El pago anticipado requerirá la presentación con carácter adicio-
nal de la siguiente documentación en relación con las personas desti-
natarias finales:

a) Contratos de trabajo y su comunicación al Espai Labora.
b) Autorización para la consulta de su vida laboral.
c) Resolución de incapacidad permanente total o absoluta, certifi-

cado del tipo y grado de discapacidad o diagnóstico del Centro Público 
de Salud Mental.

dictat resolució expressa, la sol·licitud podrà entendre’s desestimada 
per silenci administratiu.

4. La resolució contindrà informació de l’import previst de l’aju-
da en equivalent de subvenció bruta, així com de la seua subjecció al 
Reglament (UE) 651/2014 de la Comissió, de 17 de juny, pel qual es 
declaren determinades categories d’ajudes compatibles amb el mercat 
interior en aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat, fent referència 
expressa al títol, a la publicació del Reglament en el DOUE i al registre 
de la comunicació a la Comissió Europea del règim d’ajudes.

5. La resolució posarà fi a la via administrativa i contra aquesta 
podrà interposar-se recurs potestatiu de reposició davant el mateix 
òrgan en el termini d’un mes a partir de l’endemà de la seua notificació, 
d’acord amb els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques; 
o recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos davant el 
corresponent Jutjat Contenciós Administratiu de la Comunitat Valenci-
ana, de conformitat amb els articles 8 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de 
juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Onze. Mitjà de notificació
La notificació de les resolucions i actes de tràmit es practicarà a 

través de la seu electrònica de la Generalitat (https://sede.gva.es), per a 
això el sol·licitant haurà de disposar de signatura electrònica avançada, 
bé amb el certificat reconegut d’entitat (persones jurídiques) o bé amb 
el certificat reconegut per a ciutadans (persona física). A tal fi es reme-
trà un avís a l’adreça de correu electrònic que figure en l’expedient, on 
s’informarà de la posada a la disposició d’una notificació en l’esmen-
tada seu electrònica. La falta de pràctica de l’avís no impedirà que la 
notificació siga considerada plenament vàlida.

Dotze. Pagament anticipat
1. Una vegada concedida l’ajuda, podrà anticipar-se el pagament de 

fins al 60 % de la subvenció concedida, amb la justificació prèvia de 
l’inici del projecte.

2. Per concórrer els supòsits establits en les lletres a i f de l’article 
171.5 de la Llei 1/2015, el pagament anticipat no requerirà la constitu-
ció de garanties.

3. D’acord amb el que es preveu en l’article 19.5 de la Llei general 
de subvencions, els rendiments financers que es generen pels fons lliu-
rats als beneficiaris no incrementaran l’import de la subvenció concedi-
da, en raó a la seua escassa quantia i la dificultat de la seua aplicació a 
les activitats subvencionades i del seu seguiment i control.

Tretze. Requisits per als pagaments
1. El pagament de la subvenció, tant l’anticipat com el derivat de 

la comprovació del compte justificatiu, requerirà que el beneficiari es 
trobe al corrent en el compliment de les seues obligacions tributàries i 
davant la Seguretat Social i no siga deutor per resolució de procedència 
de reintegrament. En el cas de corporacions locals, així mateix haurà 
de trobar-se al corrent en el compliment de l’obligació de rendició dels 
seus comptes anuals a la Sindicatura de Comptes.

2. A l’efecte del que es disposa en l’apartat anterior, el beneficiari 
haurà d’aportar una declaració responsable relativa a l’article 34.5 de 
la Llei general de subvencions i acreditar el compliment de les obli-
gacions tributàries i davant la Seguretat Social, actualitzat a la data de 
les propostes de pagament, en els termes establits en el resolc seté; i 
l’òrgan gestor obtindrà de la Sindicatura de Comptes el certificat sobre 
el compliment de l’obligació de rendició de comptes anuals en el cas de 
les corporacions locals.

3. El pagament anticipat requerirà la presentació amb caràcter addi-
cional de la següent documentació en relació amb les persones destina-
tàries finals:

a) Contractes de treball i la seua comunicació a l’Espai Labora.
b) Autorització per a la consulta de la seua vida laboral.
c) Resolució d’incapacitat permanent total o absoluta, certificat 

del tipus i grau de discapacitat o diagnòstic del Centre Públic de Salut 
Mental.



d) Autorización de la entidad empleadora para permitir el acceso 
al personal de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación 
que realice las funciones de comprobación y control de la subvención 
concedida.

Catorce. Justificación de inicio del proyecto
1. La documentación de inicio del proyecto se justificará en el plazo 

de un mes a partir de la fecha de inicio de su ejecución. En todo caso los 
proyectos deberán iniciarse en 2020.

2. El inicio se justificará ante la Dirección Territorial de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación mediante la presentación 
de la siguiente documentación:

a) Certificado de inicio en modelo normalizado y la identificación 
del código contable correspondiente a la subvención solicitada.

b) Solicitud de anticipo, en su caso, según modelo normalizado
c) Documentación requerida para el pago a la que hace referencia el 

resuelvo anterior, en caso de que se solicite anticipo.

Quince. Justificación de la subvención
1. En el plazo de dos meses desde la finalización del proyecto sub-

vencionado, los beneficiarios deberán presentar a la Dirección Territo-
rial de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación la cuenta 
justificativa de la subvención concedida, que contendrá los siguientes 
documentos:

a) Memoria de actuaciones realizadas, según modelo normalizado.
b) Certificado de gasto final, donde se incluirá la relación del perso-

nal que ha ejecutado el proyecto, con el detalle de los costes salariales 
y de Seguridad Social.

c) En su caso, justificante del reintegro de los fondos no utilizados, 
donde deberá constar la identificación de la entidad beneficiaria y el 
número de expediente.

d) Relación de otros ingresos, recursos, fondos propios o subven-
ciones que hayan financiado la actividad subvencionada, con indicación 
del concepto, importe y procedencia y acreditación de la aplicación de 
tales fondos a la actividad subvencionada.

e) Nóminas del personal que ha ejecutado el proyecto.
f) Relación Nominal de Trabajadores (RNT) y recibo de liquidación 

de cotizaciones.
g) Declaración de retenciones e ingresos a cuenta del IRPF (modelo 

111) correspondiente al periodo subvencionado.
h) En el caso de contratación de personal específico para la eje-

cución del proyecto: contratos de trabajo y su comunicación al Espai 
Labora; alta en la Seguridad Social e Informe de datos para la cotización 
(Idc).

i) En el caso de entidades privadas, declaración en modelo normali-
zado sobre el cumplimiento de las obligaciones de transparencia.

j) La documentación requerida para el pago establecida en el resuel-
vo decimotercero, con la salvedad de la relacionada en el apartado 3 si 
se hubiera aportado con anterioridad.

k) Informes y registro de visitas y acciones en relación con cada 
persona trabajadora apoyada, en modelo normalizado.

l) Titulación académica y justificación de experiencia previa de al 
menos 1 año en actividades específicas de empleo con apoyo de per-
sonas con diversidad funcional en empresas del mercado ordinario de 
trabajo del personal técnico que haya realizado el programa.

m) Declaración sobre el destino de la ayuda, en modelo normali-
zado.

2. Sólo se admitirán los gastos realizados a partir de la fecha en que 
se haya materializado la contratación de los trabajadores con diversidad 
funcional a los que se dirija el apoyo, con los límites establecidos en los 
resuelvos cuarto y quinto.

3. A efectos de control, la entidad beneficiaria deberá conservar el 
resumen anual de retenciones e ingresos a cuenta sobre rendimientos del 
trabajo (modelo 190) y la declaración de retenciones e ingresos a cuenta 
del IRPF (modelo 111) cuya presentación tenga lugar una vez vencido 
el plazo de justificación.

Dieciséis. Liquidación de la subvención
1. La liquidación final de la subvención se producirá una vez com-

probada la cuenta justificativa de la subvención concedida.

d) Autorització de l’entitat ocupadora per a permetre l’accés al per-
sonal de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació que realitze 
les funcions de comprovació i control de la subvenció concedida.

Catorze. Justificació d’inici del projecte.
1. La documentació d’inici del projecte es justificarà en el termini 

d’un mes a partir de la data d’inici de la seua execució. En tot cas els 
projectes hauran d’iniciar-se en 2020.

2. L’inici es justificarà davant la Direcció Territorial de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació mitjançant la presentació de la 
documentació següent:

a) Certificat d’inici en model normalitzat i la identificació del codi 
comptable corresponent a la subvenció sol·licitada.

b) Sol·licitud de bestreta, en el seu cas, segons model normalitzat
c) Documentació requerida per al pagament al qual fa referència el 

resolc anterior, en cas que se sol·licite bestreta.

Quinze. Justificació de la subvenció
1. En el termini de dos mesos des de la finalització del projecte sub-

vencionat, els beneficiaris hauran de presentar a la Direcció Territorial 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació el compte justifi-
catiu de la subvenció concedida, que contindrà els documents següents:

a) Memòria d’actuacions realitzades, segons model normalitzat.
b) Certificat de despesa final, on s’inclourà la relació del personal 

que ha executat el projecte, amb el detall dels costos salarials i de Segu-
retat Social.

c) En el seu cas, justificant del reintegrament dels fons no utilitzats, 
on haurà de constar la identificació de l’entitat beneficiària i el número 
d’expedient.

d) Relació d’altres ingressos, recursos, fons propis o subvencions 
que hagen finançat l’activitat subvencionada, amb indicació del con-
cepte, import i procedència i acreditació de l’aplicació de tals fons a 
l’activitat subvencionada.

e) Nòmines del personal que ha executat el projecte.
f) Relació Nominal de Treballadors (RNT) i rebut de liquidació de 

cotitzacions.
g) Declaració de retencions i ingressos a compte de l’IRPF (model 

111) corresponent al període subvencionat.
h) En el cas de contractació de personal específic per a l’execu-

ció del projecte: contractes de treball i la seua comunicació a l’Espai 
Labora; alta en la Seguretat Social i informe de dades per a la cotització 
(Idc).

i) En el cas d’entitats privades, declaració en model normalitzat 
sobre el compliment de les obligacions de transparència.

j) La documentació requerida per al pagament establida en el resolc 
tretze, amb l’excepció de l’esmentada en l’apartat 3 si s’haguera aportat 
amb anterioritat.

k) Informes i registre de visites i accions en relació amb cada perso-
na treballadora secundada, en model normalitzat.

l) Titulació acadèmica i justificació d’experiència prèvia d’almenys 
1 any en activitats específiques d’ocupació amb suport de persones amb 
diversitat funcional en empreses del mercat ordinari de treball del per-
sonal tècnic que haja realitzat el programa.

m) Declaració sobre la destinació de l’ajuda, en model normalitzat.

2. Només s’admetran les despeses realitzades a partir de la data en 
què s’haja materialitzat la contractació dels treballadors amb diversitat 
funcional als quals es dirigisca el suport, amb els límits establits en els 
resolcs quart i cinqué.

3. A l’efecte de control, l’entitat beneficiària haurà de conservar el 
resum anual de retencions i ingressos a compte sobre rendiments del 
treball (model 190) i la declaració de retencions i ingressos a compte de 
l’IRPF (model 111) la presentació del qual tinga lloc una vegada vençut 
el termini de justificació.

Setze. Liquidació de la subvenció.
1. La liquidació final de la subvenció es produirà una vegada com-

provat el compte justificatiu de la subvenció concedida.



2. Para liquidar la subvención se considerará el periodo en que las 
personas trabajadoras con diversidad funcional han permanecido contra-
tadas recibiendo apoyo durante el desarrollo del proyecto.

Diecisiete. Resolución de pago e incidencias
La competencia para efectuar el reconocimiento de las obligacio-

nes y la propuesta de pago de la subvención concedida, así como para 
resolver las incidencias de cualquier naturaleza que se produzcan tras la 
concesión de las ayudas corresponde por delegación a la persona titular 
de la Dirección Territorial de LABORA Servicio Valenciano de Empleo 
y Formación.

Dieciocho. Derecho de la competencia
1. Estas ayudas se sujetan a lo dispuesto en el artículo 34 y en los 

capítulos I y II del Reglamento (UE) 651/2014 de la Comisión, de 17 de 
junio, por el que se declaran determinadas categorías de ayudas compa-
tibles con el mercado interior en aplicación de los artículos 107 y 108 
del Tratado, publicado en el DOUE L187, de 26 de junio de 2014. Este 
régimen se aplicará hasta el 31 de diciembre de 2020.

2. De conformidad con el artículo 1 del Reglamento (UE) 651/2014, 
quedan excluidas como beneficiarias:

a) Las empresas que estén sujetas a una orden de recuperación pen-
diente tras una decisión previa de la Comisión que haya declarado una 
ayuda ilegal e incompatible con el mercado interior.

b) Las empresas en crisis, según la definición que efectúa el artículo 
2 del Reglamento (UE) 651/2014.

3. De conformidad con la letra q del artículo 4.1 del Reglamento 
(UE) 651/2014, las ayudas no podrán superar el umbral de 10 millones 
de euros por empresa y por año.

4. De conformidad con el artículo 8 del Reglamento (UE) 651/2014, 
estas ayudas podrán acumularse con cualquier otra ayuda estatal que 
subvencione costes identificables diferentes. Asimismo podrán acumu-
larse con cualquier otra ayuda estatal que subvencione total o parcial-
mente los mismos costes, si tal acumulación no supera el 100 % del 
coste pertinente o el umbral de 10 millones de euros por empresa y año. 
No obstante, este umbral podrá superarse si la acumulación se produ-
ce con otras ayudas exentas en virtud del Reglamento (UE) 651/2014, 
siempre que la acumulación no determine una intensidad de ayuda supe-
rior al 100 % del coste subvencionable durante cualquier periodo en el 
que se emplee a los trabajadores con discapacidad.

Estas ayudas no podrán acumularse con ayudas de minimis para los 
mismos costes subvencionables, si la acumulación determina una inten-
sidad de ayuda superior al 100 % del coste subvencionable.

5. Este régimen de ayudas ha sido comunicado a la Comisión Euro-
pea, con registro número SA.52120.

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspon-
diente juzgado de lo contencioso-administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 25 de junio de 2020.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Enric Nomdedéu i Biosca.

2. Per a liquidar la subvenció es considerarà el període en què les 
persones treballadores amb diversitat funcional han romàs contractades 
rebent suport durant el desenvolupament del projecte.

Dèsset. Resolució de pagament i incidències
La competència per a efectuar el reconeixement de les obligacions 

i la proposta de pagament de la subvenció concedida, així com per a 
resoldre les incidències de qualsevol naturalesa que es produïsquen des-
prés de la concessió de les ajudes correspon per delegació a la persona 
titular de la Direcció Territorial de LABORA Servei Valencià d’Ocupa-
ció i Formació.

Díhuit. Dret de la competència
1. Aquestes ajudes se subjecten al que es disposa en l’article 34 i en 

els capítols I i II del Reglament (UE) 651/2014 de la Comissió, de 17 de 
juny, pel qual es declaren determinades categories d’ajudes compatibles 
amb el mercat interior en aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat, 
publicat en el DOUE L187 de 26 de juny de 2014. Aquest règim s’apli-
carà fins al 31 de desembre de 2020.

2. De conformitat amb l’article 1 del Reglament (UE) 651/2014, 
queden excloses com a beneficiàries:

a) les empreses que estiguen subjectes a una ordre de recuperació 
pendent després d’una decisió prèvia de la Comissió que haja declarat 
una ajuda il·legal i incompatible amb el mercat interior.

b) les empreses en crisis, segons la definició que efectua l’article 2 
del Reglament (UE) 651/2014.

3. De conformitat amb la lletra q) de l’article 4.1 del Reglament 
(UE) 651/2014, les ajudes no podran superar el llindar de 10 milions 
d’euros per empresa i per any.

4. De conformitat amb l’article 8 del Reglament (UE) 651/2014, 
aquestes ajudes podran acumular-se amb qualsevol altra ajuda estatal 
que subvencione costos identificables diferents. Així mateix podran 
acumular-se amb qualsevol altra ajuda estatal que subvencione total-
ment o parcialment els mateixos costos, si tal acumulació no supera el 
100 % del cost pertinent o el llindar de 10 milions d’euros per empresa 
i any. No obstant això, aquest llindar podrà superar-se si l’acumulació 
es produeix amb altres ajudes exemptes en virtut del Reglament (UE) 
651/2014, sempre que l’acumulació no determine una intensitat d’ajuda 
superior al 100 % del cost subvencionable durant qualsevol període en 
el qual s’ocupe als treballadors amb discapacitat.

Aquestes ajudes no podran acumular-se amb ajudes de minimis per 
als mateixos costos subvencionables, si l’acumulació determina una 
intensitat d’ajuda superior al 100 % del cost subvencionable.

5. Aquest règim d’ajudes ha sigut comunicat a la Comissió Europea, 
amb registre número SA.52120.

Contra aquesta resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà de la seua publicació, davant el corresponent 
jutjat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que s’esta-
bleix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, regulado-
ra de la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativament recurs 
de reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un mes, com-
putat en els mateixos termes, de conformitat amb el que es disposa en 
els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques. Tot això sense 
perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol altre recurs que 
consideren convenient.

València, 25 de juny de 2020.– El director general de LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació: Enric Nomdedéu i Biosca.


		2020-06-29T15:09:08+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




